ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ACEITE DOS TERMOS DO EDITAL

DECLARAÇÃO

Eu, .................................................................................................., (nacionalidade), (estado
civil), inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ............................................., na qualidade de
representante legal da Empresa ....................................................., com sede na
.................................................., regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
..........................................................., declaro para os devidos fins de direito, estar ciente e
concordar com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como que cumpro
plenamente com os requisitos de habilitação definidos na Seleção Pública nº
___/2025/FAIFCE.

Local, _____ de _____________ de 2025.

Razão Social da empresa
Representante Legal da Empresa.

OBS: A declaração deverá ser feita no papel timbrado da empresa.

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS E SUPERVENIENTES

DECLARAÇÃO

Eu, .................................................................................................., (nacionalidade), (estado
civil), inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ............................................., na qualidade de
representante legal da Empresa ....................................................., com sede na
.................................................., regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
..........................................................., declaro para os devidos fins de direito, que até a
presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação na Seleção
Pública nº ____/2025/FAIFCE, declarando, ainda, estar ciente da obrigatoriedade de inofrmar
ocorrências posteriores.

Local, _____ de _____________ de 2025.

Razão Social da empresa
Representante Legal da Empresa.

OBS: A declaração deverá ser feita no papel timbrado da empresa.

ANEXO IV
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA COMERCIAL
SELEÇÃO PÚBLICA Nº ____/2025/FAIFCE

INFORMAÇÕES
Razão Social: _______________________________________________________________
Nome Fantasia: ______________________________________________________________
CNPJ: _____________________________________________________________________
Endereço: __________________________________________________________________
Cidade: _________________________________________________ CEP: ______________
Telefone: ______________________E-mail: _______________________________________
Responsável legal: ___________________________________________________________
Dados Bancários:
Banco: ______________________ Agência: ______________ Conta Corrente:____________

LOTE Nº ____

ITEM

Descrição do objeto com
especificações

Qtd Un Valor
Unitário

(R$)

Valor Total
(R$)

Prazo de
Entrega

Declaramos conhecer a legislação de referência desta Seleção Pública e que os produtos
serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e no Termo de
Referência, os quais conhecemos e aceitamos em todos os termos, inclusive quando ao
pagamento e demais condições.

Nos preços indicados acima estão inclusos, além dos produtos, todos os custos de produção
e entrega, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. Declaramos,
ainda, cumprir todas as normas legais e regulamentares relativas à execução do objeto da
Seleção Pública, nos responsabilizando pela obtenção de todas as licenças e/ou autorizações
que se fizerem necessárias junto aos órgãos públicos competentes.

Esta proposta é válida por...............................(mínimo 60 dias), a contar da data da realização
do certame.

Local, ____de _______________ de 2025.

Razão Social da Empresa
Representante Legal da Empresa

OBS: A proposta deverá ser encaminhada em papel timbrado da empresa participante
do processo licitatório e deverá conter carimbo e assinatura do responsável ou a
respectiva assinatura digital. Para elaboração da proposta de preços é necessária a
leitura do Edital e Termo de Referência.

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA

DECLARAÇÃO

Eu, .................................................................................................., (nacionalidade), (estado
civil), inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ............................................., na qualidade de
representante legal da Empresa ....................................................., com sede na

.................................................., regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

..........................................................., declaro para os devidos fins de direito, que a empresa
cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro

de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34.

Local, _____ de _____________ de 2025.

Razão Social da empresa
Representante Legal da Empresa.

OBS: A declaração deverá ser feita no papel timbrado da empresa.

ANEXO VI

MODELO DE DECLARACÃO DE INEXISTÊNCIA DE MENOR TRABALHADOR

(Lei 9.854/99 e inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal)

REFERÊNCIA: Seleção Pública nº _____/2025/FAIFCE.

A empresa _______________________, inscrita no CNPJ sob o n° _______________________,

sediada no(a) _______________________(endereço completo), por intermédio de seu representante

legal, o(a) Sr.(a) ________________________, portador(a) da Carteira de Identidade n°

______________ e do CPF n° ______________, DECLARA, para fins do disposto na Lei nº

14.133/2021 que NÃO emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e também NÃO emprega menores de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva:

Emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de menor aprendiz: (    )SIM  ou  NÃO(    ).

Razão Social da empresa
Representante Legal da Empresa.

OBS: A declaração deverá ser feita no papel timbrado da empresa.